

Butikscentret Metropol A/S

c/o Aberdeen Asset Management Denmark A/S, Tuborg Havnevej 15, 3., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2020.

Sven Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o Aberdeen Asset Management Denmark A/S Tuborg Havnevej 15, 3. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 92 21 95
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Trine Wagner Louise Wagner Christensen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Bjarke Bendix Cloos
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Metropol Shopping Center samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.607 t.kr. mod 28.160 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.848 t.kr. mod 16.461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. Regnskabsperioden blev omlagt i forrige regnskabsår, og sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter derfor perioden 1. januar 2018 - 30. april 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har medført en række udfordringer og usikkerheder i det danske samfund, og dette har naturligvis også påvirket virksomhedens erhvervslejere, herunder særligt de lejere, som har været ramt af tvangslukning.

Ledelsen har gennem hele perioden været tæt på, og i løbende dialog med erhvervslejerne, og har, via en målrettet indsats, arbejdet på at hjælpe og støtte, hvor det har været muligt. Langt de fleste har via lejeudsættelser kunne klare sig igennem perioden.

Detailhandlens omsætning faldt drastisk tilbage i marts og april måned, men synes nu, at være tilbage på et næsten normalt niveau.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at virksomheden ikke vil blive påvirket væsentligt heraf.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2019 - 30/4 2020 kr.	1/1 2018 - 30/4 2019 kr.
Bruttofortjeneste	20.607.173	28.159.898
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.854.143	-7.122.000
Driftsresultat	16.753.030	21.037.898
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.912	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.824.051	-2.735.944
Resultat før skat	14.978.891	18.301.954
Skat af årets resultat	-130.680	-1.840.629
Årets resultat	14.848.211	16.461.325
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.848.211	16.461.325
Disponeret i alt	14.848.211	16.461.325

Balance 30. april

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	<u>473.753.772</u>	<u>476.507.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>473.753.772</u>	<u>476.507.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>473.753.772</u>	<u>476.507.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.845.837	673.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.049.912	0
Andre tilgodehavender	1.076.863	1.716.758
Periodeafgrænsningsposter	<u>219.453</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>22.192.065</u>	<u>2.390.451</u>
Likvide beholdninger	<u>5.879</u>	<u>7.523.616</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.197.944</u>	<u>9.914.067</u>
Aktiver i alt	<u>495.951.716</u>	<u>486.421.067</u>

Balance 30. april

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	102.046.338	97.198.127
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>112.546.338</u>	<u>97.698.127</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	360.214.386	361.326.136
	Deposita	7.855.133	8.104.647
	Selskabsskat	130.680	1.568.754
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>368.200.199</u>	<u>370.999.537</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.132.920	1.105.073
	Gæld til pengeinstitutter	1.364.390	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.429.920	6.570.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.283.447	2.730.714
	Gæld til tilknyttede virksomheder	985.160	976.663
	Selskabsskat	1.568.754	0
	Anden gæld	2.440.588	6.340.675
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.205.179</u>	<u>17.723.403</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>383.405.378</u>	<u>388.722.940</u>
	Passiver i alt	<u>495.951.716</u>	<u>486.421.067</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	1/5 2019 - 30/4 2020 kr.	1/1 2018 - 30/4 2019 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	677.661	624.401
Pensioner	48.320	62.720
Andre omkostninger til social sikring	3.408	8.282
Personalemkostninger overført til fællesregnskab	-729.389	-695.403
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.497	0
Andre finansielle omkostninger	1.815.554	2.735.944
	1.824.051	2.735.944
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2019	656.571.619	656.571.619
Tilgang i årets løb	1.100.915	0
Kostpris 30. april 2020	657.672.534	656.571.619
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-180.064.619	-172.942.619
Årets afskrivninger	-3.854.143	-7.122.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	-183.918.762	-180.064.619
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	473.753.772	476.507.000
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	361.347.306	362.431.209
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.132.920	-1.105.073
	360.214.386	361.326.136
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>336.577.174</u>	<u>356.905.844</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 361.347 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 473.754 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 57.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. april 2020 udgør 1.364 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SWAP XXII ApS, CVR-nr. 30586239 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 9.175 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
